Проект
[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

***

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от_____________ 2013 года                                                               №_______
Об установлении границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
В соответствии со ст.ст. 9.2, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», а также п. 3.12. Положения о комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 г. № 20, приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия регионального значения «Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.», расположенного по адресу: Ленинградская область, Кировский район, д.Черное, в 13 км к северу от д.Кобона, на гражданском кладбище, поставленного на государственную охрану Решением Леноблисполкома от 16 мая 1988 г. № 189, согласно приложению 1, 2 на 3 листах.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела по осуществлению полномочий Ленинградской области в сфере объектов культурного наследия Ю.Б. Ерошевскую.
Председатель
комитета по культуре

Н.Г. Кононенко
Приложение 1

к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ ______ 2013 № __

Ситуационный план

объекта культурного наследия регионального значения

«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
[image: image2.jpg]=
\ g
\ : S
) .- '
. &
‘ o\ B Y
A i i Lepross §
. ' Wnbw Mpopoka s
N (=]
S
\ ]
\ 5
’ b
Nadoxckoe 03epo
o
5
2
g
S
YenobHwie 0303HaueHus Macumas 12000
:l = I’puHuuu meppumopuu ofibekma KU/NbMypHOZ0 Hacnedus
“bpamckoe 3oxopoHeHue cobemckux Bouxob, nozudwux B 1941-1944 22" KupoBckui padok, 3. YpHoe, B 13 kv k cebiepy om 8. Kofowa,
IKCNAUKAUUS, 0BBEKMOB: M3 | Kon. | Aucm | N dok. | Modnuce | fama Ha 2|Jl1)KaElHCKDM knudBuwe
u . Tlpoekm onpedeneqUs ZpuHuy oBbekma KyabmypHozo | CMOdUA fucm flucmob
Homep Ha naaxe Huumeoboue llama cosdaHug T Xpomoba AH. Hocaedus "bpamekoe saxopoxenue cobemekux Bounob,
7 EFiTE o B . TAT | Gosbusobe EL RozuBu b 1941-19k4 22° n
Paapad  [Sunobbeba AA.
Mcmopuko-kynbMypHLID ONOpHBID NAaH 000 “Mpoekm-Pecmabpauus”
Hxonmp | Xpomoha AH.

М 1:4 000

Условные обозначения:

· -граница территории объекта культурного наследия регионального значения «Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
Приложение 2
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области

от__ ______ 2013 № __

Граница территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
[image: image3.jpg](@)

P T
meppumopus
_|_ © v+« s+ v+ &+ zpOKQaHEKOZCH _|_ +
4+ + + 4+ 4+ + 4+ + sknagbuwa, &
gep. ‘-IePHoe‘

+ + + + + + +

\

epaHuua obbekma KynbmypHO20 Hachegus

1 noBopomHag mouka

Масштаб 1:1000
Координаты поворотных точек границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
	№№
	Обозначение (номер)
характерной точки
	Координаты характерных точек во Всемирной геодезической системе координат (WGS-84)
	Координаты характерных точек в местной системе координат (МСК)

	Северной широты
	Восточной долготы
	Х
	У

	1.
	1
	60°08'21,23644
	31°36'42,69462
	6658831.28
	286900.07

	2
	60°08'21,34359
	31°36'42,91382
	6658834.63
	286903.42

	3
	60°08'21,25617
	31°36'43,07858
	6658831.95
	286905.99

	4
	60°08'21,15061
	31°36'42,86330
	6658828.65
	286902.7

Описание границ территории
объекта культурного наследия регионального значения
«Братское захоронение советских воинов, погибших в 1941-1944 гг.»
- от точки 1 до точки 2 по прямой на северо-восток от Ладожского озера;
- от точки 2 до точки 3 по прямой на юго-восток к Новоладожскому каналу;

- от точки 3 до точки 4 по прямой на юго-запад к Ладожскому озеру;

- от точки 4 до точки 1 на северо-запад от Новоладожского канала.
[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]